2020年 11月 5日

各 位
会 社 名 ＳＥＭＩＴＥＣ 株 式 会 社
代 表 者 名 代表取締役社長 石 塚 大 助

（コード番号：6626）
問 合 せ 先 管 理 本 部 長 須 川 直 輔

 （TEL. 03-3621-1155）

2021年３月期第 2四半期（累計）連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2020年８月 14日に公表いたしました 2021年３月期第２四半期（累計）の業績予想につき

まして、下記のとおり修正することといたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 連結業績予想について

2021年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値（2020年４月 1日～2020年９月 30日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 7,980 950 920 580 204.40

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 8,254 1,201 1,096 719 253.22

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 274 251 176 139 ―

増 減 率 （ ％ ） 3.4 26.4 19.1 23.9 ―

前期（2020 年 3 月期第 2 四半期）実績 7,513 549 580 391 138.02

（修正の理由）

【売上高】

  血糖値測定器向けセンサの販売需要が予想を上回り、第１四半期にて特需であった非接触型に加え、接触型体温計向

けセンサの需要も増加いたしました。また、自動車関連の急速な回復もあり、前回予想を上回る見込みであります。

【営業利益】

血糖値測定器向けセンサ及び特需であった体温計向けセンサの販売が好調に推移し、フィリピン工場の稼働が予想よ

り早期に改善したことにより、前回予想を上回る見込みであります。

【経常利益/親会社株主に帰属する四半期純利益】

   当第１四半期に比べ円高に推移したことにより、為替差損は増加しましたが、営業利益が大きく増加したことにより

前回予想を上回る見込みであります。

（注）上記に記載した予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績等は今後様々な要因によって記載の予想と異なる可能性があります。

以  上